

朗诗青春未来05栋房屋渗漏水维修工程

结算审核报告

名越基报[2025]01063号

无锡名越工程管理咨询有限公司

二〇二五年九月八日



工程造价咨询报告书

咨询项目全称：朗诗青春未来05栋房屋渗漏水维修工程

咨询项目类别：工程结算审核

咨询报告日期：2025年9月8日

无锡名越工程管理咨询有限公司



咨询报告书编号：名越基报[2025]01063号

咨询项目委托方全称：南京朗诗物业管理有限公司无锡分公司

咨询企业法定住所：无锡经济开发区华庄街道华谊路30号A栋二楼217室

邮 编：214121 联系电话：0510-85029883

咨询作业期：2025年9月1日至2025年9月15日

法定代表人：苏美中

技术负责人：曾玉环



项目负责人：李福根 执业资格：造价师 从事专业：土建



专业咨询员：林建喜 执业资格：造价师 从事专业：安装



专业咨询员： 执业资格：造价师 从事专业：

咨询报告书目录

第 1 页

[illegible]

无锡名越工程管理咨询有限公司

名越基报【2025】01063 号

朗诗青春未来 05 栋房屋渗漏水维修工程

结算审核报告

南京朗诗物业管理有限公司无锡分公司：

我公司接受贵单位委托，对朗诗青春未来 05 栋房屋渗漏水维修工程（以下简称“该工程”）的竣工结算进行了审核。南京朗诗物业管理有限公司无锡分公司的责任是提供真实合法的资料，我们的责任是对贵公司提供的工程资料所反映的结算情况发表审核意见；我们的审核是依据江苏省、无锡市工程造价审核相关办法进行的；在审核过程中，我们结合该工程的实际情况，实施了包括审核工程结算资料和其它相关的工程资料等必要的审核程序，现将审核情况报告如下：

一、工程概况

- 工程名称：朗诗青春未来 05 栋房屋渗漏水维修工程。
- 工程地址：无锡朗诗青春未来。
- 建设单位：南京朗诗物业管理有限公司无锡分公司。
- 施工单位：无锡驰泓建筑工程有限公司。
- 工程特征：房屋渗漏水维修。
- 质量评定等级：合格。
- 施工时间：2025 年 7 月 11 日至 2025 年 8 月 10 日。

二、审核范围

委托范围内朗诗青春未来 05 栋房屋渗漏水维修工程的竣工结算审核。

三、审核依据

1、资料依据：

- (1) 住宅专项维修资金使用立项备案表及资金使用方案；
- (2) 住宅专项维修资金使用表决意见表及相关公示材料；
- (3) 应急报告及应急维修项目授权书；
- (4) 现场踏勘记录表；
- (5) 工程施工合同及报价单；
- (6) 工程结算书；
- (7) 现场影像记录；
- (8) 工程竣工验收单等相关资料。

2、计价依据：《建设工程施工合同》、2014 版《江苏省建筑与装饰工程计价定额》、2014 版《江苏省安装工程计价定额》、2014 版《江苏省建设工程费用定额》及营改增后调整文件、施工同期《无锡工程造价信息》材料平均信息价、无信息价的材料采用施工同期市场平均价格。

3、建设行政主管部门制定的规则、工程造价管理部门的规定和国家的有关法规。

四、审核程序和方法

熟悉立项资料、施工合同、工程结算书等送审资料；与委托单位沟通联系，了解项目的建设情况；对施工项目的现场进行勘察；计算并核对工程量；审核材料或设备的价格；初步定案；内部三级质量复核；出具工程造价咨询成果文件。

五、审核结果

1、该工程结算合同金额为 39358.20 元，送审金额为 39358.20 元，审定金额为 35432.58 元，核减金额为 3925.62 元，核减率为 9.97%（详

见审定单及审核明细）。

2、有关该工程结算审核增减内容和金额均已与建设单位及施工单位具体核对，最终的工程结算审定单由建设单位代表和施工单位代表签字认可。

六、核减（增）原因

1、主要核减原因：

- （1）高空吊绳人工价格核减，涉及金额 1340 元；
- （2）外墙防水施工费用核减，涉及金额 1950 元；
- （3）管理费费用核减，涉及金额 172 元；
- （4）税金费用核减，涉及金额为 324 元；

2、核增原因：无。

七、审计建议

施工单位需提供完整的竣工结算资料：工程施工合同、结算书、现场施工影像记录、工程竣工验收单等。

八、审核情况说明

- 1、该工程水电费由施工单位自行承担；
- 2、该工程所有材料由施工单位自行采购，无甲供材。
- 3、该工程施工工期满足合同的要求，不存在误期违约处罚。
- 4、该工程经验收质量合格，满足合同约定要求，无需处罚。
- 5、该工程无安全文明施工标化增加费。

九、其他需要说明事项

1、审核咨询结果使用范围：本报告专为委托单位所使用，未经我公司同意，不得向委托方、建设方、施工方和报告审查部门之外的单位和个人提供。本报告的全部或部分内容不得发表于任何公开媒体上。

2、本审核报告解释权归本报告出具单位。

附件：1、工程结算审定单

2、工程结算审核书

项目负责人：



无锡名越工程管理咨询有限公司

二〇二五年九月八日



主题词：朗诗青春未来 房屋漏水维修 结算 审核 报告

工程结算审定单

建设单位	南京朗诗物业管理有限公司无锡分公司				咨询类型	工程结算审核	
施工单位	无锡驰泓建筑工程有限公司				专 业	土建工程	
项目名称	朗诗青春未来05栋房屋渗漏水维修工程						
序号	单项 (位) 工程名称	合同价 (元)	送审价 (元)	审定价 (元)	核增额 (元)	核减额 (元)	核减率 (%)
1	朗诗青春未来05栋房屋渗漏水维修工程	39358.20	39358.20	35432.58		3925.62	9.97%
合 计		39358.20	39358.20	35432.58		3925.62	9.97%
审定总价金额大写		叁万伍仟肆佰叁拾贰元伍角捌分					
备注		审计费	1000 元				
建设单位 (章): 		施工单位 (章): 		咨询单位 (章): 			
经办人: 杨瑞		经办人: 孙东		项目负责人 (签字盖章):			
日期: 2025年 9月 7日		日期: 2025年 9月 7日		签发人: 曾玉环			
				日期: 2025年 9月 7日			



朗诗青春未来05栋房屋渗漏水维修工程

工程结算审核书

建设单位：南京朗诗物业管理有限公司无锡分公司

咨询企业：无锡名越工程管理咨询有限公司

审核金额：35432.58 元

项目负责人：



编制时间：2025年9月7日

朗诗青春未来5栋房屋渗漏水维修工程

序号	标准工艺描述	单位	数量	单价	合价
一、05-1104北面小卧室飘窗外墙渗水					
1	高空吊绳人工费	工	4	480	1920
2	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m ²	16	16	256
3	外墙防水JS涂料（2遍）	m ²	16	58	928
4	外墙防水丙稀酸（2遍）	m ²	16	58	928
5	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m ²	16	18	288
6	刷外墙涂料	m ²	16	38	608
7	小计				4928
8	管理及措施费		0.05		246.40
9	增值税金		0.09		465.70
10	合计				5640.10
二、05-1301客厅东阳台外墙、东北小书房外墙渗水					
1	高空吊绳人工费	工	4	480	1920
2	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m ²	10	16	160
3	外墙防水JS涂料（2遍）	m ²	35	58	2030
4	外墙防水丙稀酸（2遍）	m ²	35	58	2030
5	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m ²	35	18	630
6	刷外墙涂料	m ²	35	38	1330
7	小计				8100
8	管理及措施费		0.05		405.00
9	增值税金		0.09		765.45
10	合计				9270.45
三、05-1504南面阳台外墙渗水					
1	高空吊绳人工费	工	2	480	960
2	裂缝或起皮处修复（挂网或堵缝）	m ²	19	16	304
3	外墙防水JS涂料（2遍）	m ²	19	58	1102
4	外墙防水丙稀酸（2遍）	m ²	19	58	1102
5	做底漆滚涂外墙抗碱底漆	m ²	19	18	342
6	刷外墙涂料	m ²	19	38	722
7	小计				4532
8	管理及措施费		0.05		226.60
9	增值税金		0.09		428.27
10	合计				5186.87

四、05单元16楼东过道走廊屋顶渗水					
1	人工费	工	4	480	1920
2	基面清理修复及漏点堵漏基层堵漏	m²	3	38	114
3	钻洞并装置注浆针头	个	3	10	30
4	注入纳米水固化	KG	3	85	255
5	堵漏王堵漏卸去针头后堵漏	个	3	10	30
6	去灰型底油屋面	m²	10	5	50
7	涂刷聚氨酯屋面	m²	10	38	380
8	SBS防水卷材铺设	m²	10	75	750
9	小计				3529
10	管理及措施费		0.05		176.45
11	增值税金		0.09		333.49
12	合计				4038.94
五、05单元大厅顶渗水					
1	人工费	工	3	480	1440
2	基面清理修复及漏点堵漏基层堵漏	m²	20	38	760
3	去灰型底油	m²	65	5	325
4	涂刷聚氨酯	m²	65	38	2470
5	SBS防水卷材铺设	m²	65	75	4875
6	小计				9870
7	管理及措施费		0.05		493.50
8	增值税金		0.09		932.72
9	合计				11296.22
六	总计				35432.58